П Р О Т О К О Л  №1 2

заседания диссертационного совета Д 999.179.03, созданного на базе
ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет»,

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный технический университет»,
ФГБНУ «Всероссийский научно-исследовательский институт использования

техники и нефтепродуктов в сельском хозяйстве»

от 30 мая 2022 года

Присутствовало 18 членов совета.
Председатель — профессор А.И. Завражнов
Секретарь -  доцент Н.В. Михеев

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Рассмотрение диссертации, поступившей в совет.

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря совета, доцента Н.В. МИХЕЕВА,
который сообщил, что в совет поступила диссертация БАХАРЕВА Д.Н. на
тему: «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ТЕХНОЛОГИИ ПОСЛЕУБОРОЧНОЙ
ОБРАБОТКИ ПОЧАТКОВ СЕМЕННОЙ КУКУРУЗЫ НА ОСНОВЕ
ТЕХНИЧЕСКИХ РЕШЕНИИ ПОЭТАПНОГО ОБМОЛОТА» на соискание
ученой степени доктора технических наук по специальности 05.20.01 -
технологии и средства механизации сельского хозяйства.

В соответствии с «Положением» диссертацию просмотрела комиссия в
составе ХМЫРОВА В.Д., СОЛОВЬЕВА С.В. и ЛАНЦЕВА В.Ю., которая
сделала заключение, что диссертация соответствует специальности 05.20.01 -
технологии и средства механизации сельского хозяйства, соответствует
профилю нашего совета и отвечает требованиям, предъявляемым к
докторским диссертациям, а поэтому может быть рекомендована к защите на
заседании диссертационного совета Д 999.179.03.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять диссертацию БАХАРЕВА Д.Н. на тему:
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ТЕХНОЛОГИИ ПОСЛЕУБОРОЧНОЙ
ОБРАБОТКИ ПОЧАТКОВ СЕМЕННОЙ КУКУРУЗЫ НА ОСНОВЕ
ТЕХНИЧЕСКИХ РЕШЕНИИ ПОЭТАПНОГО ОБМОЛОТА» на соискание
ученой степени доктора технических наук по специальности 05.20.01 -
технологии и средства механизации сельского хозяйства к защите на
заседании диссертационного совета Д 999.179.03, разрешить отпечатать
автореферат в количестве 100 экземпляров и разослать его в соответствии с
обязательным и определенным советом дополнительным списком рассылки.

поручить вышеуказанной комиссии подготовить проект заключения по
диссертации, поместить текст объявления о защите диссертации и текст
автореферата на официальный сайт ВАК Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, поместить объявление о защите
диссертации, автореферат и решение диссертационного совета о приеме
диссертации к защите на сайт Мичуринского ГАУ, защиту диссертации
назначить на 8 сентября 2022 года на 12-30 часов.

1. Жалнина Эдуарда Викторовича, доктора технических наук,
профессора, заведующего отделом технологии и оборудованияч для
зерновых, зернобобовых и масличных культур Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный
агроинженерный центр ВИМ».

2. Алдошина Николая Васильевича, доктора технических наук,
профессора, заведующего кафедрой «Сельскохозяйственных машин»
ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева».

3. Никитина Виктора Васильевича, доктора технических наук, доцента,
заведующего кафедрой «Технического сервиса» ФГБОУ ВО «Брянский
государственный аграрный университет».

В качестве ведущей организации утвердить Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Волгоградский государственный аграрный университет».

Принято единогласно.

Председатель диссертационного
совета Д 999.179.03,
доктор технических наук, пр< 1

Официальными оппонентами утвердить:

Ученый секретарь диссертащ
совета Д 999.179.03,
кандидат технических наук,
доцент

академик РАН

Н.В. МИХЕЕВ

А.И. ЗАВРАЖНОВ